Estado da Bahia

-Vereador Albério Faustino Farias-

INDICAÇÃO N° 287/2025

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2025

Albério Faustino Farias

-Vereador-

PÍ4ESIDENTE
•“"■j u/fjuix aiWMwwt*

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

A referida quadra encontra-se em condições inadequadas para a prática
esportiva, apresentando desgastes no piso, falta de iluminação adequada,
alambrado danificado e ausência de manutenção geral. Esta situação tem
limitado o uso do espaço pelos jovens, crianças e demais moradores da
comunidade, que veem na prática esportiva uma importante ferramenta de
inclusão social, lazer e promoção da saúde.

Diante disso, solicitamos a atenção da Secretaria para que sejam tomadas as
providências necessárias visando a reforma e reestruturação da quadra,
garantindo segurança e melhores condições de uso para a população local.

Certo da atenção e do empenho de Vossa Senhoria, agradeço antecipadamente
pela colaboração e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

ATESTO 0 RECEBIMEf»
EMÍY /

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental requerer a vossa excelência que se digne remeter o presente ao
SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO
URBANO ALBÉRIO FEITOSA CALADO, solicitar a requalificação da quadra
de esportes localizada no povoado Riacho Grande, zona rural do município
de Paulo Afonso - BA.

Zde 2O35

i APROVADO(A}.NASESSÃOrr

j VOTOS CONTKA--------
B "- - l-L  •—’ —i ii»

.’ MESA DA U / 2$-

í------